
 

A MTSBLA TT  
 
 
 

 

 
 

 Jahrgang 49/2022 Dienstag, den 21.06.2022 Nr. 27  
 

    

Herausgeber:   Rhein-Erft-Kreis - Der Landrat 
Verantwortlich für den Druck:  01 – Büro des Landrates, Willy-Brandt-Platz 1, 50126 Bergheim, Telefon 0 22 71 / 83-10132,  
Fax 0 22 71 / 83-20010, E-Mail: amtsblatt@rhein-erft-kreis.de 
Bezug über die o.a. Adresse - Jahresabonnement Euro 75,40  inkl. Porto - Kündigung des Bezuges  nur für das folgende Jahr bis 
zum 30. November - Nachdruck bei Quellenangabe gestattet - Redaktionsschluss: montags 12.00 Uhr. 
Das Amtsblatt wird auch auf den Internetseiten des Rhein-Erft-Kreises (www.rhein-erft-kreis.de) veröffentlicht. 

INHALTSVERZEICHNIS         Seite 
 
 

Rhein-Erft-Kreis 
 

118. Bekanntmachung  2 
 Vorprüfung nach § 7 UVPG für das Vorhaben zur Errichtung und Betrieb 
 von insgesamt 5 Windenergieanlagen in einer geplanten Konzentrationszone  

in Kerpen. | 70-6/05/0018/22/Kla 
 

119. Bekanntmachung 3-5 
Verordnung über die Beförderungsentgelte für den Verkehr mit den im  
Rhein-Erft-Kreis genehmigten Taxen – Taxitarif Rhein-Erft-Kreis 

 
 
Kreisstadt Bergheim 

 
120. Bekanntmachung 6-7 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
in der Kreisstadt Bergheim  
 

121. Bekanntmachung 8-9 
Einladung zur 2. Öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der  
Verbandsversammlung der Musikschule La Musica 

 
 
Pulheim 

 
122. Bekanntmachung 10 

Wiederwahl Schiedsfrau Wohlgemuth 



ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 

Vorprüfung nach § 7 UVPG für das Vorhaben zur Errichtung und Betrieb  

von insgesamt 5 Windenergieanlagen in einer geplanten Konzentrationszone in Kerpen. 

 70-6/05/0018/22/Kla 

 

Gemäß des § 5 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) vom 24.02.2010 in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 24.02.2010 (BGBl. I S. 94), zuletzt geändert durch Art. 14 vom 

10.09.2021 mit Wirkung vom 15.09.2021 (BGBl. I S. 4147), wird hiermit nachfolgende Entscheidung 

öffentlich bekannt gegeben: 

 

Die Energiekontor AG, Mary-Somerville-Straße 5 in 28359 Bremen hat folgendes Vorhaben nach § 4 

des Bundes-Immissionsschutzgesetz beantragt: 

 

Errichtung und Betrieb von 5 Windenergieanlagen des Typs General Electric GE-158 5,5 

in einer geplanten Konzentrationszone der Stadt Kerpen, 

Gemarkung: Manheim, Flur: 10, Flurstücke (neu): 54, 55, 58, 59, 110 sowie 

Gemarkung: Manheim (zuvor: Blatzheim), Flur: 9 (zuvor: 28), Flurstück: 110 (zuvor: 35) 

 

Auf den Antrag der Energiekontor AG vom 16.12.2021 mit Vervollständigung der Unterlagen vom 

10.06.2022 ergeht gemäß Anlage 1 Nummer 9.1.1.3 UVPG nach der Vorprüfung des Einzelfalls auf 

die Pflicht zur Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung „UVP“ folgende Entscheidung: 

 

Die Behörde gelangt nach Anwendung der Kriterien für die Vorprüfung gemäß § 7 Abs. 2 Satz 3 und 4 

UVPG unter Berücksichtigung der in Anlage 3 aufgeführten Kriterien zu dem Ergebnis, dass die 

potenziellen Auswirkungen des Vorhaben nicht erheblich sind. 

 

In der Folge wird keine UVP erforderlich. Diese Feststellung wird hiermit gemäß § 5 Absatz 2 UVPG 

bekannt gemacht und ist gemäß § 5 Absatz 3 UVPG nicht selbständig anfechtbar. 

 

 

Bergheim, den 15.06.2022 

 

Rhein-Erft-Kreis - Der Landrat 

70 Amt für technischen Umweltschutz 

 

Im Auftrag 

gez. 
Dämmig 

2



3



4



5



KREISSTADT 

BERGHEIM 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen in der Kreisstadt Bergheim 

Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Ladenöffnungsgesetzes i. V. m. § 1 der Verordnung zur Regelung von 
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des arbeits- und technischen Gefahrenschutzes und der §§ 27 ff. des 
Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden - Ordnungsbehördengesetz (OBG) -, wird 
von der Kreisstadt Bergheim als örtliche Ordnungsbehörde verordnet: 

§ 1 
Die Verkaufsstellen dürfen im Stadtteil 

Bergheim 
im Bereich der Innenstadt 

am 26. Juni 2022 im Zusammenhang mit „Bergheim Aktiv" 

von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein. 

§2 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 die Verkaufsstellen 
außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 des 
Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (LOG NRW) mit einer Geldbuße bis zu 5.000 € 
geahndet werden. 

§3 
Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung: 
1. Die vorstehende Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der 

Kreisstadt Bergheim wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. · 
2. Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften nach der Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen (GO NRW) beim Zustandekommen dieser Ordnungsbehördlichen Verordnung 
kann nach Ablauf von sechs Monaten seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 
werden, es Sei denn, 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt; · · 

b) diese Ordnungs behördliche Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht 
worden; · 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Kreisstadt Bergheim vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

Bergheim, den 15.06.2022 
Kreisstadt Bergheim als Ortliche Ordnungsbehörde 

rster Beigeordneter 

6



Anlage I zur Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen in der Kreisstadt Bergheim vom 15.06.2022 

Karte zum freiceoebenen Gebiet von Beroheim im Bereich der Innenstadt: 

1 
KREISSTADT l 

BERGHEIM, 

N 

~ 

INSEK Innenstadt 
Abgrenzung des Stadtumbaugebietes 
gern.§ 1718 BauGB 

Abteilung 6.1 Planung und Umwelt ohne Maßstab 

7



�

�
�

�

�

�

�
�
�

��������	
�������	�����	����

�������������������

������������	
�������

�

�

�

��������	�
�

 !	����"##�����$���%��$��"##�����$����&�� !�
���	�

�

�


����������������	���������������������������
�

�

�

'���&�� !�
�#�������������

�

���(���������

�

!�������)�	�

�

��*����������	�+	�����������	
�����

���������	�&�	����������������	
����

�

�

'�����
��,	��!�
��������
�#-
���

�

�����������������������������
��������	�����
.����/	�0��,������(�������������1��)�	���*��������

�

�

��	
���������������������

�

� � � � � � �
� � � ����������������� � �����������,	�����*�0�2�� �

���������������3,	��� ����	�

��

8



9



10




